
 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

1 
Alle Studentesse e agli Studenti 

Alle Famiglie 

Al Personale Docente  

Al Personale Ata 

Alla RSU d’Istituto 

Al DSGA 

Al sito WEB 

All’albo pretorio on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Attività didattiche in PRESENZA e in DDI ai sensi del DPCM del 03.12.2020 

                            Emergenza sanitaria COVID-19.  Disposizioni attuative e organizzazione del 

                       servizio dal 7 al 15 gennaio 2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATE le ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-2019; 

VISTE le Ordinanze del Ministro della Salute del 4 novembre 2020, 10 novembre 2020, 13 

novembre 2020, 19 novembre 2020, 20 novembre 2020, 24 novembre 2020 e 27 novembre 2020; 

VISTO il decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante «Disposizioni urgenti per fronteggiare i 

rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 3 novembre 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 275 

del 4 novembre 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 dicembre 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE IPSIA-ITI ALETTI - C.F. 81000830786 C.M. CSIS06300D - CSIS06300D - ISTITUTO SUPERIORE - IIS TREBISACCE 'IPSIA- ITI'

Prot. 0006710/U del 22/12/2020 19:28:03
Normativa e disposizioni attuative

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20201203/Decreto-Presidente-del-Consiglio-dei-Ministri-3-dicembre-2020-21374.html


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

2 
epidemiologica da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19», nonché del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, 

recante: «Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus 

COVID-19»”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana  n. 301, Edizione 

straordinaria del 3 dicembre 2020; 
TENUTO CONTO di quanto stabilito nel DPCM del 3 dicembre 2020  ovvero che le istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado adottano forme flessibili nell’organizzazione dell’attività 

didattica, ai sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, in modo che il 100 per cento delle attività siano svolte tramite il ricorso alla didattica digitale 

integrata e che, a decorrere dal 7 gennaio 2021, al 75 per cento della popolazione studentesca, 

delle istituzioni scolastiche, sia garantita l’attività didattica in presenza; 

VISTO il DECRETO-LEGGE 18 dicembre 2020, n. 172 “Ulteriori disposizioni urgenti per 

fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19”, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 313 del 18-12-2020), entrato in vigore il 19/12/2020; 

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Calabria  n. 93 del 6 dicembre 2020 e n. 97 del 

19 dicembre 2020; 

VISTE le note del Ministero dell’Istruzione n. 1934 del 26/10/2020 e n. 2164 del 9/12/2020; 

VISTO il Documento tecnico dell’INAIL sulla gestione del rischio di contagio da Sars-Cov-2 

nelle attività correlate all’ambito scolastico con particolare riferimento al trasporto pubblico 

locale; 

CONSIDERATI l'evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia; 

VISTE le risoluzioni approvate dalla Camera dei Deputati e dal Senato della Repubblica in data 2 

novembre 2020; 

CONSIDERATO che ai fini del contenimento della diffusione del virus COVID-19, questa 

istituzione scolastica ha adottato, altresì, forme flessibili nell'organizzazione dell'attività didattica ai 

sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, 

incrementando il ricorso alla didattica digitale integrata, che, tuttavia, rimane complementare alla 

didattica in presenza; 

RITENUTO necessario conformare le misure limitative di prerogative costituzionali al rischio 

effettivamente presente nel territorio della regione Calabria, in virtù dei principi di proporzionalità e 

adeguatezza, espressamente richiamati dall’art. 1, co. 2, del D.L. 25 marzo 2020, n. 19 convertito 

con la legge 22 maggio 2020, n. 35; 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

3 
SENTITA la RSU in data 28/10/2020; 

VISTA la delibera n. 57 del Collegio dei Docenti del 28/10/2020; 

TENUTO CONTO dei decreti dirigenziali prot. n.5295/U del 28 ottobre 2020, prot. n. 5478/U del 

4/11/2020 e prot. n. 6290/U del 04/12/2020;   

CONSIDERATO altresì, che è assicurata la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia 

necessario l’uso di laboratori o in ragione di per mantenere una relazione educativa che realizzi 

l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali; 

 

DISPONE  

1) A decorrere dal 7 fino al 15 gennaio 2021, al 75 per cento della popolazione studentesca sarà 

garantita l’attività didattica in presenza, secondo turnazioni che saranno successivamente stabilite, 

garantendo, in ogni caso, la frequenza agli studenti delle prime, delle seconde e delle quinte classi 

della sede centrale di Trebisacce e di tutte e cinque le classi della sede associata di Oriolo. 

 

2) La restante quota del 25 per cento degli alunni continuerà le attività didattiche in DDI fino al 15 

gennaio 2021, salvo evoluzione della situazione anticontagio, nelle modalità stabilite dalle 

disposizioni dirigenziali del 04/11/2020 (prot.05478/U), dal Regolamento per la DDI, (giusta 

delibera del Consiglio d’Istituto) pubblicato sul sito web della scuola (prot. 3955/U del 14/09/2020), 

nonché delle Indicazioni in merito del Miur. 

 

3) Resterà garantita, altresì, la possibilità di svolgere attività in presenza qualora fosse necessario 

l’uso di laboratori o per mantenere una relazione educativa finalizzata all’effettiva inclusione 

scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal 

decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dall’ordinanza del Ministro 

dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli 

alunni della classe che saranno in didattica digitale integrata. 

 

4) Per le attività in modalità DDI si ribadisce che la durata oraria complessiva della lezione sarà 

pari a 60 minuti, distribuiti come segue:  

a) La durata oraria delle lezioni con l’intero gruppo classe, in modalità sincrona, non potrà superare 

i 40 minuti. 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

4 
b) Per i restanti 20 minuti di lezione, saranno previste ulteriori attività in piccolo gruppo nonché 

proposte in modalità asincrona secondo le metodologie ritenute più idonee. 

c) Che l’aula “virtuale” è a tutti gli effetti un’aula scolastica e pertanto risponde a requisiti, regole, 

criteri, valutazione, partecipazione, comportamenti che caratterizzano le attività in “presenza”, la 

vita nelle classi e all’interno dell’istituto scolastico. 

5) Tutti i docenti a partire dal 7 gennaio 2021 dovranno rientrare a scuola per svolgere le attività 

didattiche “in presenza” nelle sedi di Trebisacce e di Oriolo, secondo l’orario scolastico stabilito.  

6) Le lezioni per le classi in DDI saranno svolte dai docenti, a scuola, in presenza, nelle rispettive 

aule di riferimento, secondo l’orario giornaliero.  

7) Per quanto riguarda l’organizzazione della didattica si dovrà tener conto delle delibere del 

Collegio dei docenti n. 16 e n.18 dell’1/09/2020, delle delibere n. 29 e n. 30 del 18 settembre 2020. 

8) Per quanto concerne la pianificazione dell’ingresso e delle uscite degli alunni e le disposizioni 

riguardanti l’organizzazione del lavoro del personale docente, le misure organizzative delle attività 

didattiche, in relazione al contenimento della diffusione del SARS- CoV-2, si confermeranno e si 

applicheranno quanto stabilito nella Determina dirigenziale del 19/09/2020 (prot. 0004107/U).  

9) Sarà rigorosamente rispettata la riduzione dell’affollamento degli ambienti scolastici come 

misura di prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione del contagio. 

10) Gli alunni delle classi, il cui rientro è previsto “IN PRESENZA” dovranno riconsegnare alla 

scuola IL NOTEBOOK, assegnato in comodato d’uso, nel periodo che va dal 28/12/2020 al 

30/12/2020. 

11) Saranno previsti, per le attività in DDI, pari al 25%, adeguati controlli atti a verificare 

l’effettiva presenza degli studenti presso il proprio domicilio/residenza per tutto l’arco delle 

giornate di lezione. 

12) Tutta l'utenza, compresi i docenti, non potranno accedere agli spazi interni dell'Ufficio di 

Segreteria, fuori dagli orari stabiliti. 

 

ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO PER GLI UTENTI 

a) Il servizio di ricevimento sarà organizzato scaglionando gli accessi ad una persona per volta. 

b) Gli utenti in attesa di accesso sosteranno a piano terra nei pressi della portineria. 

c) Gli utenti non avranno accesso diretto agli uffici, il personale trasmetterà gli atti e/o i 

documenti vari secondo modalità consentite. 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

5 
d) Verrà assicurata la frequente aerazione degli uffici stessi e osservata un’adeguata distanza, 

pari ad almeno un metro,  del personale ATA dall’utenza.  

 

13) MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

 

IN PRESENZA (75%) 

 

L’orario di entrata e di uscita è così determinato: Entrate contingentate previste alle ore 

8,01/8,02/8,03/8,05 attraverso gli ingressi sotto riportati, dotati di tornelli e termo scanner. 

Uscite contingentate alle ore 13,01/13,02/13,03/13,05 attraverso le uscite sotto riportate: Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì, Sabato 

Uscite contingentate alle ore 14,01/14,02/14,03/14,05: Martedì e Giovedì; per la classe 1A ITI 

Martedì, Giovedì e Venerdì alle 14,03. 

Gli orari su indicati saranno contingentati come indicato nelle tabelle seguenti. 

Per gli alunni IDA l’entrata sarà alle ore 15,00 e l’uscita alle ore 20,00 tutti i giorni, escluso il 

sabato. 

Gli alunni entreranno nei locali scolastici alle ore 8,05 (max) mentre i docenti impegnati alle prime 

ore, saranno in classe cinque minuti prima dell’inizio delle lezioni. 

 

Le classi che rientreranno “in presenza” da giorno 7 gennaio 2021 fino al 15 gennaio 2021, sono 

riportate nelle seguenti tabelle: 

 

CLASSI SEZIONE CORSO SEDE n. Alunni  

     

I A  ITI TREBISACCE 10 

II A ITI TREBISACCE 16 

V A  ITI TREBISACCE 13 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

6 
     

I C MAT TREBISACCE 21 

II C MAT TREBISACCE 19 

IV C MAT TREBISACCE 9 

V C MAT TREBISACCE 10 

     

I E SSAS TREBISACCE 12 

II E SSAS TREBISACCE 18 

V E SSAS TREBISACCE 24 

     

I H ENOG TREBISACCE 11 

II H ENOG TREBISACCE 20 

V H ENOG TREBISACCE 17 

     

I I ENOG TREBISACCE 11 

II I ENOG TREBISACCE 19 

IV I ENOG TREBISACCE 14 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

7 
V I ENOG TREBISACCE 12 

   Totale  256 

     

2°  Periodo IDA TREBISACCE 17 

3° Periodo IDA TREBISACCE 24 

   Totale 41 

 

CLASSI SEZIONE CORSO SEDE ALUNNI 

     

I A  S. COMM.LI ORIOLO 9 

II A S. COMM.LI ORIOLO 15 

III A S. COMM.LI ORIOLO 11 

IV A S. COMM.LI ORIOLO 10 

V A S. COMM.LI ORIOLO 17 

   Totale 62 

 

 

 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

8 
14) ORARIO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 

L’orario delle attività scolastiche sarà articolato come di seguito determinato. I docenti dovranno 

assicurare la vigilanza sugli studenti per tutta la durata delle operazioni di ingresso e di uscita 

nonché durante gli intervalli: 

Attività 
Orario Classi 2 A, 

2C,2E,2I,4C,5C,5E,5I 
Orario Classe 1C 

Orario Classi 

1A, 1E, 2H, 5A, 

3A IPSC, 4A 

IPSC 

Orario Classi 

1H, 1I, 4I, 5H, 

1A IPSC, 2A 

IPSC, 5A IPSC 

Ingresso 8:01 8:02 8:03 8:05 

1a ora 8:01-9:00 8:02-9:00 8:03-9:00 8:05-9:00 

Intervallo 1a ora 9:00 – 9:05 9:00 – 9:05 9:00 – 9:05 9:00 – 9:05 

2a ora 9:05 – 10:00 9:05 – 10:00 9:05 – 10:00 9:05 – 10:00 

Intervallo 2a ora 10:00 – 10:05 10:00 – 10:05 10:00 – 10:05 10:00 – 10:05 

3a ora 10:05 – 11:00 10:05 – 11:00 10:05 – 11:00 10:05 – 11:00 

Intervallo 3a ora 11:00 – 11:05 11:00 – 11:05 11:00 – 11:05 11:00 – 11:05 

4a ora 11:05 – 12:00 11:05 – 12:00 11:05 – 12:00 11:05 – 12:00 

Intervallo 4a ora 12:00 -12:10 12:00 -12:10 12:00 -12:10 12:00 -12:10 

5a ora 12:10 – 13:01 12:10 – 13:02 12:10 – 13:03 12:10 – 13:05 

Intervallo 5a ora 13:01 – 13:06 13:02 – 13:07 13:03 – 13:08 13:05 – 13:10 

6a ora 13:06 – 14:01 13:07 – 14:02 13:08 – 14:03 13:10 – 14:05 

 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

9 
 

ORARIO PER STUDENTI IDA 

Attività Orario 

Ingresso 15:00 

1a ora 15:00 - 15:55 

Intervallo 1a ora 15:55 - 16:00  

2a ora 16:00 - 16:55 

Intervallo 2a ora 16:55 - 17:00  

3a ora 17:00 - 17:55 

Intervallo 17:55 - 18:00 

4a ora 18:00 - 18:55 

Intervallo 4a ora 18:55 - 19:00 

5a ora 19:00 - 20:00 

 

 

CLASSI IN DDI (25%) 

 

Le classi che proseguiranno l‘attività in DDI, da giorno 7 gennaio 2021 fino al 15 gennaio, sono 

riportate nella seguente tabella: 

 

 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

10 
 

CLASSI SEZIONE CORSO SEDE Alunni 

     

III  A  ITI TREBISACCE 19 

IV A ITI TREBISACCE 10 

     

III C MAT TREBISACCE 11 

     

III E SSAS TREBISACCE 12 

IV E SSAS TREBISACCE 15 

     

III H ENOG TREBISACCE 20 

IV H ENOG TREBISACCE 22 

     

III I ENOG TREBISACCE 15 

   Totale  124 

  

 

 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

11 
 

INGRESSO E USCITA 

 

CLASSI ORARIO 

INGRESSO 

 ORARIO 

USCITA 

CON 5 ORE 

DI LEZIONE 

ORARIO DI 

USCITA 

CON 6 ORE 

DI LEZIONE 

INGRESSO 

DA VIA 

USCITA SU 

VIA 

      

1 A-ITI 08,03 13,03 14,03 Via Spalato,2 Via Spalato,2 

2 A-ITI 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2 

5 A-ITI 08,03 13,03 14,03 Via Spalato,2 Via Spalato,2 

      

1 C 08,02 13,02 14,02 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 ( 

da lab 

linguistico) 

2 C 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2- 

Porta 

emergenza 

4 C 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2  

5 C 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2 

      

1 E 08,03 13,03 14,03 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

12 
2 E 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2 

5 E 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2 

      

1 H 08,05 13,05 14,05 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

2 H 08,03 13,03 14,03 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

5 H 08,05 13,05 14,05 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

      

1 I 08,05 13,05 14,05 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

2 I 08,01 13,01 14,01 Via Aletti,2 Via Aletti,2 

4 I 08,05 13,05 14,05 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

5 I 08,01 13,01 14,01 Via Spalato, 2 Via Spalato,2 

      

2° 

Periodo 

IDA 

15,00  20,00  Via Aletti,2 Via Aletti,2 

3°Periodo 

IDA 

 15,00  20,00  Via Aletti,2 Via Aletti,2 

 

 

Classi poste al piano secondo: 1H, 2H, 5H, 1I, 5I, Ingresso – Uscita Via Spalato totale alunni 71,  

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

13 
Classi poste al piano primo: 1E, 1A,5A, Ingresso - Uscita Via Spalato totale alunni 35. 

Classi poste al piano primo: 2E Ingresso - Uscita Via Aletti 2 alunni 18. 

Classi poste al piano secondo: 2A, 2I, 4C, 5C, Ingresso - Uscita Via Aletti 2 totale alunni 54.  

 

 

Uscite previste:  

a) le classi 2 A, 2E, 2I, 5I, 4C, 5C entreranno alle ore 8,01 e usciranno su via Aletti 2 alle ore 

13,01 lunedì, mercoledì, venerdì e sabato, alle 14,01 martedì e giovedì; 

b) le classi 1A, 5A, 1E, 2H, entreranno alle ore 8,03 e usciranno su via Spalato alle ore 13,03 

lunedì, mercoledì, venerdì e sabato, alle 14,03 martedì e giovedì; la classe 1 A uscirà alle ore 14,03 

anche il venerdì; 

c) le classi 1H, 5H, 1I, 4I entreranno alle ore 8,05 e usciranno su via Spalato alle ore 13,03 

lunedì, mercoledì, venerdì e sabato, alle ore 14,05 martedì e giovedì. 

 . 

 

Classi poste al piano terra: 5E, alunni 24, entreranno alle ore 8,01 da Via Aletti 2 e usciranno alle 

ore 13,01 lunedì, mercoledì, venerdì e sabato, alle ore 14,01 martedì e giovedì (si utilizzerà l’uscita 

di emergenza dell’Aula su Via Aletti).   

 

Classi IDA: 2° e 3° periodo IDA, alunni 41, ingresso da Via Aletti 2, ore 15,00 – uscita da via 

Aletti, n.2, ore 20,00 (didattica dalle ore 15,00 alle ore 20,00) 

 

Laboratorio elettrico: 2C. (si entrerà da Via Aletti 2 e si uscirà sulla stessa via attraverso l’uscita 

di emergenza del Lab.) alunni 19; ingresso alle ore 8,01 - uscita prevista alle ore 13,01 lunedì, 

mercoledì, venerdì e sabato, alle ore 14,01 martedì e giovedì. 

 

Laboratorio di lingue: 1C (si entrerà e si uscirà da Via Spalato) alunni 21, ingresso ore 8,02, 

uscita prevista ore 13,02 lunedì, mercoledì, venerdì e sabato, ore 14,02 martedì e giovedì. 

Le classi che all’ultima ora di lezione si troveranno nei laboratori e/o nella palestra 

utilizzeranno come uscite quelle esistenti nei rispettivi locali. 

 

 

 

 

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874  -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A. DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283  E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786  CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

14 
SEDE  ORIOLO 

 

Per le classi 3A e 4A, poste a piano terra, entrata ore 8,03, uscita prevista ore 13,03 lunedì, 

mercoledì, venerdì e sabato, ore 14,03 martedì e giovedì. 

Per le classi 1A, 2A e 5A, poste a primo piano, entrata prevista ore 8,05, uscita ore 13,05 lunedì, 

mercoledì, venerdì e sabato, ore 14,05 martedì e giovedì. 

 

CLASSI IN DDI 

 

Le classi che proseguiranno le attività in modalità DDI (quota 25% alunni), saranno le 

seguenti:  

CLASSI CLASSI  

3A- 3C- 3E- 3H - 

3I 

4-A- 4E- 4H 

Il personale docente potrà fare riferimento, per le problematiche di accesso alla piattaforma, al Prof. 

Emilio Vincenzo Panio, al prof. La Canna Michele, all’animatore digitale d’istituto, Prof. Franco 

Tufaro e ai tecnici di laboratorio presenti a scuola.  

 

Le disposizioni del presente decreto si applicheranno dalla data del 7 gennaio 2021, in sostituzione 

dei decreti dirigenziali prot. 4107/U del 19/09/2020, prot. n. 5295/U del 28 ottobre 2020¸ prot. n. 

5478/U del 4/11/2020 e prot. n. 6290/U del 04/12/2020 e saranno efficaci fino al 15 gennaio 2021; 

le stesse potranno subire modifiche e/o integrazioni in ragione dell’evoluzione dell’emergenza 

sanitaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  F.to Alfonso COSTANZA 
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs n.82/2005)  

mailto:csis06300d@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/

		2020-12-22T19:15:23+0100
	COSTANZA ALFONSO




